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2.2,9 • OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 

2.3 - MATERIAUS Y SUMINISTRO$ 

2.3.1 - ALIMENTOS Y PROOUCTOS AGROFORESTALES 

2.3.2 - TEXTILES V VBTUARIOS 

2.3.3 • PRODUCTOS OE PAPEL. CART6N E IMPRESOS 

23.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS 
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2.3,6 - PROOUCTOS OE MINERALE'S, METALICOS Y NO MfTAucos 

2.3.7 -COMBUSTl8LES, LUBRICANTES, PROOUCTOS QU[MICOS Y CONEXOS 

2.3.B • GASTbS QUE .SE ASIGNARAN DURANT£ El EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 

2.3.9 • PRODUCTOS V OTILES VARIOS 

2-4 • TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

2.4.l • TRANSFERE:NCfAS CORRIENTES Al SECTOR PRIVADO 

2.4.2 • TRANSFERENCIASCORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL 

2.43 • TRAHSFEREP~CIAS CORRIENTES A GOB!ERNOS GENERALES LOCALES 

2.4.4 -lRANSFERENCIAS CORRIENTf.S A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS 

2.4.S - TR.ANSFERENCI.AS CORRIENTES A lNSTITUCIONES PlJBUCAS FINANCIER.AS 

t • GOEllEqNQ DE LA 

REPUBLICA DOMINlCANA 

M INISTERIO DE CUL TURA 

DIRECCION FINANCIERA / DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

Ano 2025 
Ejecuci6n de Gastos y Aplicaciones financieras 

En RD$2,400,281,126.52 
Unidad Ejecutora 0001 

Pr1•,up1iesto 
Prr•,upu«•.to Mod1fi, Jd" 

Aprnb,1(in 

II 
1,048,3671836.00 

748,863,S90.00 

l.SG,142,090.00 

0.00 

46,&41,071.00 

96,521,08S.OO 

432,902,!SD.00 

122,490,444.00 

23,300,000.00 

13,000,000.00 

6,150,000.00 

12,310,000.00 

20,305, "121,00 

56,.320,000.00 

114.226,709.00 

64,800,000.00 

S1,537,600,00 

2,010,000.00 

1,400,000.00 

3,620,000.00 

100,000.00 

9~.000.00 

860,000.00 

29,487,600.00 

0.00 

13,110,000.00 

1,171,210,324,00 

184,456,250.00 

570,856,474.00 

0.00 

169,657,636.00 

0.00 

-----
l,OSS,117.439.00 66,701,214.71 70,U5,514,7S 74,623,818.07 

767,942,611.33 55,734,068. 16 59,140,234.69 63,070,183.9S 

] 65,4&7,475.67 2,549,000.00 2,693,600.67 2,736,361.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

17 ,300,3S8.00 0.00 0 .00 0.00 

107,386,994.00 8,418,1-46.55 8,551,679.39 8,817,273.12 

444,352,140.96 10,124,558.14 10,014,594.46 11,430,317,23 

99,090,379.00 1,494,450.16 6,S09,Sll.46 6,726,201.29 

19,133,270,00 0 .00 ] 85,138.04 6,127.00 

13,340,028.00 0.00 73,685.00 212,455.00 

7,468,487.00 0.00 0 .00 0 .00 

37,141,618.00 0.00 425,972.33 0.00 

l S,9$6,362.96 911,119.38 137,767.52 1,8-48,146.03 

13,088,266.00 0.00 247,825.35 393,636.31 

182,999,656.00 0.00 287,913.68 336,435.00 

56,104,074.00 1,718,9&8.60 2,146,781.0a. 1,907,316.60 

SS,294,588.00 949,000.00 976,679.10 1,197,717.26 

4,127,856.00 o.oo 71,079.10 30,975.00 

1,783,439.00 0.00 0 .00 0.00 

t,698,689.oo o.oo o.oo o.oo 
184,000,00 0.00 0.00 0.00 

687,642.00 o.oo o.oo o.oo 
&10,347.00 0.00 0.00 0.00 

27,0a.4,427.00 949,000.00 905,600.00 970,504.70 

0.00 0.00 0.00 0.00 

18,918,188.00 0.00 0.00 196,237.56 

1,220,588,620.00 60,357,670.05 72,15-4,030 .. 43 151,363,786.56 

221,834,546.00 0.00 0.00 34,387,339.SO 

582,856,474.00 47,085,409.5S 47,085,405.54 47,085,405.54 

0.00 0.00 0.00 0.00 

169,657,636.00 13,272,260.50 13,272,260.50 13,272,260.50 

0.00 0.00 0.00 0.00 

72,237,343.17 

60,660,528.03 

2,763,a.oo.oo 

0.00 

0.00 

8,813,015.14 

17,0371311.14 

7,531,155.61 

1,S74,317.SG 

2,143,491.00 

458,735.49 

677,431.41 

930,72S.47 

23,836.00 

200,994.40 

3,496,623.20 

1,303,619.37 

418,919.02 

248,083.20 

0.00 

33,754.40 

0.00 

0.00 

552,000.37 

0.00 

S0,862.38 

90,182,251.20 

10,856,754.82 

47,08S,40S.S4 

0.00 

13,272,260.SO 

0.00 
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122,.86,227.ll 

58,971,107.47 

54,634,740.03 

0,00 

0.00 

8,880,379.11 

13,295,882.38 

8,709,S99.08 

249,999.~ 

S32,266.97 

0.00 

814,958.73 

!100,168.03 

133.324.69 

1,~73.829.89 

'81,73S.OO 

2:,07S,804.86 

74,528.80 

0.00 

227,541.40 

0.00 

0.00 

7,461.51 

1,468,853.54 

0.00 

297,419.61 

84,744,944.05 

5,419,447.67 

47,085,40S.54 

0.00 

13,272,260.50 

0.00 

69,S00,605.80 

S 7,905,259.76 

2,739,374.00 

0.00 

0.00 

8,855.972.04 

26,631,340.03 

7,965,244.47 

481,377.00 

426,865.00 

679,146.35 

1.470,205.90 

9"3,SOO.OS 

1,340,8S4.1S 

9,160,749.11 

4.123,392.00 

2,924,949.87 

140,420.00 

248,390.00 

98,976.04 

o.oo 
3,044.40 

62,24S.OO 

1,36S,24S.94 

0.00 

1,006,625.49 

8,5, 743,322.71 

6,417,826.33 

47,085,405.54 

0.00 

13, 272,260.50 

0.00 

( i ,.,;to dt:" .. f'llf;ilda 

70,314,395.36 

58,694,753.71 

2,751,848.00 

0.00 

0.00 

8,867,793.65 

21,014,810.92 

7,278,665.27 

BSl..267.86 

1,932,591.76 

473,476.79 

2,596,937.06 

1,395,631.05 

435,425.82 

1,385,932.a.5 

4,664,882.46 

3,231,317.15 

384,406.32 

1,321.60 

0.00 

0.00 

1,646.10 

93,98S.B2 

1,354,694.24 

0.00 

1,395,263.07 

103,198,527.38 

23,873,031.00 

47,085,405.54 

0.00 

13,272,260.50 

0.00 

-~-•:~" • =- ··, 1\ t•w 11 

ffiiiiH FIFE Ill 
81,253,598.66 

61,171,254.20 

11,276,473.10 

0.00 

o.oo 

8,IOS,171.36 

28,4461944.72 

8,919,409.86 

43,34S.9S 

652.758.69 

!lS,971.86 

373,327.39 

3,012,363.S7 

'66,237.04 

13,771,571.92 

9Sl ,958.44 

1,1!9,Ull.OO 

0.00 

0.00 

6,900.00 

119,960.00 

0.00 

0.00 

1,00.500.00 

0.00 

342,088.00 

81,703,496.36 

2,399,999.98 

47,035,,405.54 

0.00 

13,212,260.50 

0.00 

70,123,59.8.09 133,151,826.01 136,970,621.92 o.oo 967,748,763.75 

S8,408,568.16 60,008,703.53 123,ll61,618.7S 0.00 717,626,2&0.41 

2,892,478.00 64,2S2,904.27 3,227,819.00 o.oo lS2,518,398.07 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 

8,822,551.93 8,890,21&.21 9,&81,184.17 0.00 97,604,08S.27 

43,SB0,003,11 53,393,678.36 67,867,871.19 o.oo 302,837,311,68 

8,339,129.09 8,S47,628.29 8,605,458.58 0.00 86,626,453.16 

2,487,965.87 2,851,449.30 3,18-4,255.59 0.00 11,915,244.16 

743,385.97 4,351,174.16 712,Sl6.S3 0.00 11,781,191.08 

3,970,021.96 0.00 430,498.60 0.00 6,107,851.05 

127,991.80 2,541,784.20 3,066,668.18 0.00 12,095,277.00 

1,00.3,525.46 990,192.12 1,970,019.05 0,00 14,143,163.73 

243,072.45 12,540.50 1,849,279.74 0.00 S,246,032.05 

19,7&5,817.31 32,781,056.29 40,835,598.04 0.00 120,019,898.49 

6,879,093.20 1,317,853.50 7,213,576.88 0.00 34,902,200.96 

41g64,l ll.71 11,027,197.6S 6,643,497.10 0,00 37,193,342.07 

218,781.28 552,(131.14 902,545.19 0.00 2,793,685.85 

40S,389.00 743.40 286,740.00 0.00 1,190,667.20 

28,025.00 123,900.00 1,030,918.80 0.00 1,516,261.24 

0.00 0.00 0.00 0.00 163,714.40 

85,136.43 0.00 0.00 0.00 89,826.93 

162,136.55 186,723.20 52,578.44 o.oo SGS,130.Sl 

2,078,551.68 6,436,340. 19 1,800,540.80 0.00 19,391,834.4(; 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1,986,0!)l.77 3,7l7.459.72 2,480,173.87 0 .00 11,482,221..47 

108,tiOS,SGl.70 102,430,496.37 102,314,040.48 o.oo 1,042,801~127 .29 

29,261,065.32 11,104,999.99 6,744,398.66 0.00 130,464,863.27 

47,085,405.54 S9,0S5,40S.S4 52,917,012.98 0,00 535,771,072.39 

0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 

u ,212,260.so H,212,260.so 23,662,no.so 0.00 IS6,38S,375.50 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



2 4.6 • SU8VENOONES 
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2.4.9 - TRANSfERE.NCIAS CORRIENTES A 0TRA.S INSTITUCt0 NES PU&LICAS 

.z.S • TRANSfERENCIAS 0£ CAPITAl 

2.S.I -1RANSFlR£NCIAS OE CAPITAlAl S(CTOII PIUIIAOO 

2.S.2 - T~ANSF-ERENCIAS OE CAPITAL Al GO BIER.NO GENERAL NACK>NAL 

2.S,3 - TRANSFERENCIAS OE CAPITAL A G081ERNOS GENERALES LOCALES 

2.5.4-TAAHSfEACNClAS DE CAPITAL A [MPRESA.S PtlBUCAS NO FINANCIERAS 

2.5.6 - TRANSfERE'NCIM DE CAPITAL Al SEC10R CXTE.RNO 

2.S.9 - TitANSFERENCIAS OE CAPITAL A O"AS INSTITUCIONES PUBLICAS 

2,6 - 81ENES MUUlES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

2.6.1-MOBIUAAIO Y (QUIPO 

2.6.2 • MOBILWUO Y EQUIPO AUOtOVISUAl. IUCREATIVO Y EOUCACJOHAl 

2.6.3 - EQUIPO E INSTA:UMEtlTAL. CIENTfFtCO V lABORATORIO 

l.6.• · VEHfCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACC16N V ElEVACl0N 

2.6.S - MAQUINARIA,, OTROS EQUIPOS Y HERAAMIENTAS 

2,6,6 • EQUIPOS DE OEFENSA Y .SEGURIOAO 

2.6.7 • ACHVOS 8K>l6GtCOS 

2.6.8 - BIENES lNl ANG18l£S 

2.6.9- EDIFtclOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERR£NOS Y Oll.lETOS 0£ VALOR 

2.7 -OBRAS 

2.7.1-OBRAS EN EOlflCACK>U£S 

2. 7 .2 • tNfAAESTRUCTURA. 

2.7.:3-CONSTA.UCCIONES EN BIEN ES CONC£SIONAD0S 

2.7.4• GASTOSQUE SE ASIGNARAN OUAANTE El EJERCICIO PARA INVERSION (AFtl. 32 V 33 LEY 423-

06) 

2.1 - AOQUtsJCtoN OE ACTNOS ftNANCIEROS CON FINES DE POLfncA 

2.8.1- CONC:ES10 N 0( Plt:[STAMOS 

l .8. 2 · ADQUIS1C10N DE TiruLOS VALORES REPRESENTAT1VDS DE O!UDA 

2.9 • GASTOS, FINANCIEROS 

2.9.1 - INTERE5ES DE lA OEUOA PUBUCA INTERt~A 

2.9. 2 • INTERESES OE LA 0£UDA PU6UCA UTE.RNA 

l • G081ERNO DE LA 

REPUBLICA DOMI NICANA 

MINISTERIO D1:.CULTURA 

DIRECCION Fl NANCI ERA/ DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

Ano 2025 
Ejecucion de Gastos y Aplicaciones financieras 

En RD$2,400,281,126.52 
Unidad Ejecutora 0001 

l' ! t ·\ lll)Uf' I I O 

,,1., ,it, .ui i, 11' ' ' '·"l11w ·, t o r,.Joddi, .1.to I- I 
0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 

11,556,832.00 11,SSG,132.00 0.00 11,511,6S4.39 0.00 0 .00 0.00 0.00 

234,683,132.00 234,683,132.00 0.00 284,710.00 SG,618,781.02 )8,967,830.34 .18,967,830.34 18,967,830.34 

U,091,2SO.OO 23,372,97S.00 1, 666,666-.67 1,666,666.67 1, 666,666.67 1,666,666.67 '-'66, .... ,1 1, 666,666.67 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

22,098,2:50.00 23,372,97S.OO 1,666,666.67 J,666,666,67 1,666,666.67 1,666,666.67 1,166,666.67 1,666,666.67 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0 .00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

26,410,000,00 40,02.l,01S.OO 194,$49.20 0.00 0.00 0.00 0.00 1,071,494.41 

1,100,000.00 14,060,697.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,249.96 

1,300,000.00 S,708,109.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

S0,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

10,060,000.00 17,336,432.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 587,579.SB 

6,480,000.00 2,BlS, 777.00 194,849.20 0.00 0.00 0 .00 0.00 349,664.87 

400.,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

17,100,000.00 12,387,100.00 o.oo 0.00 o.oo 0.00 0.00 5,M9,396.65 

17,000,000.00 12.387.,20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S,099.396.65 

100,000.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 o.oo 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 D.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0,00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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( 1<l',I, , 11!-vr•·,f, ,Hll' 

·Fili ii FIFA 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 l l,Sll,654.39 

18,967,830.34 18,94S,830.34 18,989,830.34 18,967,830.34 18,989,858.34 0.00 203,668,161.74 

1,6'6, .... 67 1.,"6,666.67 1.,666,666.67 1,"6,666.67 1,666,666,67 0.00 18,333,313.37 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

1,666,666.67 J.'66,666.67 1,666,666.67 L666,666.67 1,666,666.67 0.00 18,333,333.37 

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 000 000 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 o.oo 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 

981,620.66 16,7Sl1 278.00 0.00 113,751.63 5,607,25:1.lS 0,00 24,810,147.05 

0.00 ll,813.00 0.00 144,831.69 4,81.9,966,86 0.00 S,116,161-51 

661,857.96 0.00 0.00 0.00 6U,9n.S3 0.00 1,3,u3s•, 

0,00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 o.oo 
191,151.20 16,517,100.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 17,296A30.78 

135,611.50 221,765.00 0.00 38,919.94 102,!08.76 0.00 1,050,119.27 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

0.00 o.oo 0 .00 0.00 0,00 0.00 0.00 

0.00 1,457,604.66 0.00 0.00 0.00 0.00 6,SS7,001.Jl 

0.00 1,451,604,166 0.00 000 0.00 0.00 6.SS7,00Ul 

0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 00 

0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo o.oo 0.00 

0.00 0.00 0,00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 o.oo 0 ,00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0,00 

0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 



2.9.4 • COM ISIONES Y OTROS GASTOS 8ANCARIOS OE LA OEUDA PtiBLICA 

4- APUCAC-IONES flNANCIERAS 

4.1 - INCl[M{NTO OE ACTIVOS FINANQEftOS 

4.1.1-INCREMENTO OE ACTfVOS FINANCIERO$ COR.R.IENTES 

4.1.2 - lNCREMENTO OE ACTIVO.S FINANCIERO$ NO CORRIENTE.S 

~.2 - 01$MINUCKlN DE PASNOS 

4.2.1 • DISMINUCION DE PASIVOS COflJOENTES 

4..2.2 - OISMINUCION D( PASrvos NO CORfUENTES 

4J - DISMINUCION DE FONOOS OE TUKEROS 

4.3.5 • OISMINUCION 0£P6SfTOS FONOOS OE TERCERO~ 

-0.00 0.00 

0.00 0.00 --
0.00 0 .00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

o.oo 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

o.oo 0.00 

t • GOStERNO OE LA 

REPUBLICA DOMINICANA 

MINISTERIO 0£ CULTURA 

DIRECCION Fl NANCI ERA / DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

Aiio 2025 
Ejecuci6n de Gastos y Aplicaciones financieras 

En RD$2,400,281,126.52 
Unidad Ejecutora 0001 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 

-· 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0 .00 o.oo 0.00 

o.oo 0.00 0 ,00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0 .00 0.00 0 .00 0,00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
-

0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 o.oo 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 D.00 

o.oo o.oo 0.00 o.oo 0.00 o.oo 0.00 0.00 

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

0.00 o.oo 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto Gene,al del Estado. 

Presupuesto modificado: Se ,efiere al presupuesto aprobado en ca10 de que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto complementario. 

Total de11engado: Son los recursos financieros que surgen con la obllgaci6n de pago por la recepci6n de conform id ad de obras, bienes y servicios oportunamente contratados o, en los ca1os de gastos sin contraprestaci6n, por 

haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos por el reglamento de la pre~ie~nlrlt~ g;;::::~. 

JUANA VILLAR GUERRERO 

ENCDA. DEPTO. DE PRESUPUESTO 
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